1/2

2020 年 3 月 27 日

報道関係各位

株式会社 SBI ネオモバイル証券

CCC グループの SBI ネオモバイル証券、30 万口座達成のお知らせ

株式会社 SBI ネオモバイル証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：小川裕之、以下「当社」）

は、2019年 4 月の開業から 11ヵ月余りで 30万口座を達成いたしましたのでお知らせいたします。

また、30 万口座達成を記念して、本日より抽選で T ポイント計 33 万ポイントをプレゼントするキ

ャンペーンを実施いたします。※1

 当社は、Ｔポイントを使った株式投資を始めとし、月額 200 円（税抜）※2 で取引放題としたサ

ブスクリプションモデルの料金設定や「ひとかぶ IPO」の提供など、資産形成がより親しみやすい

ものとなるような商品・サービスの提供に努めてまいりました。T ポイントという身近な共通ポイ

ントを使って 1 株・少額から取引できることから、多くの若年層・投資未経験の方に口座開設いた

だき、これまでに約 3 億 8,000 万ポイントが投資に使われました。さらに、当社でお取引されたお

客さまのうち、初回の取引では 68.9％の方が T ポイントのみで取引されていますが、2 回目以降の

取引では T ポイントのみの取引割合が 30.3％にまで下がることから、T ポイント投資をきっかけ

に多くの若年層・投資未経験の方が資産形成を開始し、その後も投資家として経験を積んでいるこ

とが推察できます。

当社は今後も、消費活動で貯めた T ポイントを資産形成にも活用する「消費から投資へ」の流れ

を推進し、より多くの方に資産形成を身近に感じていただけるような商品・サービスの提供に努め

てまいります。

NEWS RELEASE

2/2

※ 1  キャンペーンの詳細につきましては、当社 WEB サイトをご確認ください。

（https://www.sbineomobile.co.jp/cp/twitter/200328/）

※2 1 ヵ月の約定代金合計額が 50 万円以下の場合。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社 SBI ネオモバイル証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 3125 号

加入協会 日本証券業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

 SBI ネオモバイル証券で取り扱っている商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料や必要

経費等をご負担いただく場合があります。また、SBI ネオモバイル証券のご利用にあたっては、株

式取引の取引手数料は無料ですが、お取引の有無に係わらず、サービス利用料（月額）がかかりま

す。サービス利用料（月額）は月間の株式取引約定代金により計算し、0 円～50 万円以下：220 円、

50 万円超～300 万円以下：1,100 円、300 万円超～500 万円以下：3,300 円、500 万円超～1,000 万

円以下：5,500 円。以後、100 万円ごとに 1,100 円が加算されます。（上限なし）（すべて税込）

 各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。各商品等への投資に際してご負

担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細は、SBI ネオモバイル証券 WEB

サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認くだ

さい。